
CITTÀ DI NICOTERA   
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA   

          
  

          

 

Area Tecnica 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 1 di 7 

 
DETERMINAZIONE 

N. 924 REGISTRO GENERALE DEL 04-12-2025 
N. 489 Area Tecnica 

 
OGGETTO: concorso di progettazione dell'intervento denominato "lavori di rifacimento del lungomare" e atto di 
indirizzo al RUP  - nomina commissione giudicatrice di gara - CUP:  B91B22001380001 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Premesso che  
 l’Amministrazione Comunale di Nicotera, nel contesto del più ampio piano di riqualificazione e valorizzazione 

del patrimonio immobiliare, dei beni culturali, degli spazi e delle aree pubbliche, intende - con priorità - realizzare la 
riqualificazione del Lungomare della Frazione Marina e delle vie limitrofe, che versano da anni in una situazione di 
grave degrado; 

 l’articolo 1, comma 872, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, prevede quanto segue: “È autorizzata la spesa di 
1 milione di euro per ciascuno degli anni 2022 e 2023, da destinare al comune di Nicotera, nel limite di spesa 
autorizzato ai sensi del presente comma, per i lavori di rifacimento del Lungomare del medesimo comune”; 

  il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 31 dicembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana supplemento ordinario n. 50 alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale n. 310 del 31 
dicembre 2021, dal titolo “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 2022-2024”, dal quale si evince che nello stato di previsione 
della spesa del Ministero dell’interno (Tabella 08) è istituito, per le finalità di cui al richiamato articolo 1, comma 
872, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, il capitolo di spesa 1331 piano gestionale 19 dal titolo «SOMMA 
DESTINATA AL COMUNE DI NICOTERA PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEL LUNGO MARE E DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA COMUNALE»; 

 sul citato capitolo di spesa 1331/PG19 risultano stanziate le seguenti risorse finanziarie: anno 2022 e anno 
2023 euro 1.000.000,00 per ciascun anno per lavori di rifacimento del lungomare di Nicotera; anno 2022 ulteriori 
euro 500.000,00 per i lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale per il mare Contrada Colle 
Gagliardo nei territori di Limbadi e Nicotera;  

 il Decreto del DIRETTORE CENTRALE della Direzione Centrale per la Finanza Locale, DIPARTIMENTO 
PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI, Ministero dell’Interno, con il quale al comune di Nicotera 
(VV) in applicazione delle disposizioni di cui all’articolo 1, comma 872, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, è 
attribuito il contributo complessivo di 2,5 milioni di euro; 

 che Determina dell’Area Tecnica n. 232  e RG. N. 341 del 28.06.2022 con la quale si procedeva all’affidamento 
dell’incarico di SUPPORTO AL RUP per i lavori di " RIFACIMENTO DEL LUNGOMARE " all'Ing. 
Gianfranco Galluzzo con sede in via c.da S.Antonio n. 82 - 89042 - Gioiosa Ionica ( RC) - P.IVA 00228618880- 
C.F. GLLGFR75S18D976K  - CIG: 9298344435. 

  con Delibera del Consiglio Comunale n.59/2023, con la quale si dava apposito indirizzo all’avvio delle 
procedure, avente come oggetto “rapporto commissione lavori pubblici in merito al progetto per 
l’ammodernamento del Lungomare di Nicotera Marina proposta per un concorso di idee con consultazione 
popolare preventiva; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 70/2024 avente ad oggetto “Progetto per i lavori di rifacimento del 
Lungomare, approvazione dei protocolli di intesa in convenzione con l'Ordine degli Architetti P.P.C di Vibo 
Valentia e nomina R.U.P.”   

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 2 di 7 

Dato che questo Ufficio ha predisposto il Documento Preliminare per l’avvio della Progettazione per i Lavori di 
rifacimento del Lungomare, ai sensi dell'art. 41 D.Lgs 36/2023, la cui spesa dell’intervento e riportata nel quadro 
economico di seguito dettagliato :  

 

 
Considerato che nell’ambito del progetto di “Riqualificazione del lungomare” è stata necessaria l’attività di supporto al 
RUP per il coordinamento operativo del concorso di progettazione, consistente nel supportare il RUP nella 
elaborazione e raccolta della documentazione tecnico-amministrativa occorrente per l'indizione del Concorso di 
progettazione in due gradi, nella supervisione e nel coordinamento operativo del concorso nella sua fase preliminare e 
preparatoria, nei due gradi di valutazione comprensivi della verifica preventiva delle proposte progettuali e dei progetti 
di fattibilità tecnico-economica da sottoporre alla valutazione finale della giuria nonché nella fase finale e nella 
divulgazione degli esiti del concorso stesso; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 586 R.G. n. 303 A.T. del 13/08/2025 con la quale si affidava il servizio 
professionale di supporto al RUP per il coordinamento operativo del concorso di progettazione dell’intervento 
denominato "RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE” all’Arch. Perini Mario con sede a Firenze, Via Pisana, 
577 - P.IVA: 02298380482 - C.F: PRNMRA61H19A952Q; 
RITENUTO OPPORTUNO: 

 nominare apposita Commissione esterna all’Ente Comune di Nicotera (VV), al fine di valutare le proposte 
progettuali che, rispetto del bando di concorso, saranno presentate dagli interessati nei tempi prefissati per 
l’espletamento della prima fase; 

 individuare i componenti della Commissione di cui sopra tra membri  di albi professionali e di istruzione di alto 
livello quali le Università in possesso di adeguata professionalità; 

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 3 di 7 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.lgs n.36/2023 di conflitto di interesse 
in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 
dello stesso. 
Considerato che il suddetto progetto soddisfa le esigenze di pubblico interesse che questo Comune intende perseguire 
con la realizzazione dell’opera pubblica di cui trattasi. 

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: B91B22001380001. 

Constatato che il Responsabile Unico del Progetto è l’Arch. Oppedisano Carmen, ai sensi dell’art. 15 comma 1 del 
D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti), nominata con Decreto Sindacale n° 04 del 03/04/2025; 

Visti 
 il D.Lgs 267/2000; 
 il D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti) 
 lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 
sostanziale, quanto segue: 

1. DI APPROVARE tutto quanto espresso in premessa;  
2. DI ISTITUIRE apposita Commissione esterna all’ente col compito di valutare le proposte progettuali che 

saranno presentate dagli aspiranti partecipanti al concorso per la “RIQUALIFICAZIONE DEL 
LUNGOMARE DI NICOTERA (VV)” e quindi l’espletamento della prima fase concorsuale così come 
stabilito dal Bando pubblicato sulla piattaforma https://concorsiawn.it/lungomare-nicotera/ 

3. DI NOMINARE, quali componenti della suddetta Commissione, i seguenti professionisti al quale si aggiunge 
la sottoscritta Responsabile dell’Area Tecnica, in qualità di RUP e rappresentante dell’Ente Comune di 
Nicotera (VV): 

 
Ruolo Nome e Cognome Qualifica / Ente / Professione 
Presidente Guendalina Salimei Architetta Libera Professionista 
Commissaria Carmen Oppedisano Architetta RUP Stazione Appaltante 
Commissario Maurizio Giovanni 

Imperio 
Architetto  

Commissaria Consuelo Nava Architetta Preside Facoltà di Architettura dell’Università della Calabria 
Commissario Rosario Di Renzo Architetto rappresentante OAPPC Vibo Valentia    
   

Supplente Giovanni Chirico Architetto Stazione Appaltante 
Supplente Valerio Morabito Architetta Professore Facoltà di Architettura dell’Università della 

Calabria 
Supplente Pietro Currò Architetto  
Supplente Maria Carmosina Corrado Architetta rappresentante OAPPC Vibo Valentia 
 
4. CHE la Commissione ha visionato l’elenco dei partecipanti alla prima fase della procedura concorsuale e ha 
sottoscritto apposito modello in cui ha dichiarato l’assenza di incompatibilità e di conflitto di interessi per come 
previsto dall’ art.16 in combinato disposto con l'art. 93, co. 5 del D.lgs 36/2023; 
5. DI STABILIRE che la Commissione sarà convocata dal RUP per la seduta di insediamento in data 
09/01/2026 
6. DI DEMANDARE alla Commissione stessa, anche successivamente alla data del proprio insediamento ed in 
una o più sedute riservate, le seguenti funzioni: 

 esame delle proposte progettuali pervenute e relativi elaborati testuali e grafici; 
 verifica sussistenza dei requisiti previsti dal bando; 
 attribuzione punteggi, così per come anche stabilito dall’art. 4.6 del “Bando di concorso per la progettazione 

del lungomare di Nicotera (VV)”; 
 redazione graduatoria con individuazione degli idonei a partecipare alla seconda fase della procedura di 

concorso; 

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)

https://concorsiawn.it/lungomare-nicotera/


 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 4 di 7 

 verbalizzazione dei lavori e relativa trasmissione, agli Uffici preposti dell’Ente Comune di Nicotera (VV), per i 
successivi adempimenti;  

6. DI DARE ATTO che:  
 il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Arch. Carmen Oppedisano; 
 il presente provvedimento non comporta spese o minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio del Comune di Nicotera (VV); 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica; 
 ai sensi dell'art. 147 bis - comma 1 - del D.lgs. n° 267 del 18/08/2000, introdotto dall'art. 3 - comma 1- lettera 

d) del D.L. n° 174/2012, relativamente al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, con 
la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formale parere favorevole di regolarità tecnica; 

 ai sensi del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013, il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul 
sito internet istituzionale dell’Ente; 

 la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
sull'Albo Pretorio on-line, dell’Ente Comune di Nicotera (VV), per quindici giorni consecutivi. 

 
 
Lì      04-12-2025     . 
 
 

Il Responsabile dell'Area 
 Carmen Oppedisano 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 5 di 7 

 
 
 

 
  

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 6 di 7 

 
  
  
   

Città  di  Nicotera 
Provincia di Vibo Valentia 

 

Allegato alla 
Determinazione n. 924 Del 04-12-2025 

Oggetto: concorso di progettazione dell'intervento denominato 
"lavori di rifacimento del lungomare" e atto di indirizzo al RUP  - 
nomina commissione giudicatrice di gara - CUP:  
B91B22001380001 

Il sottoscritto  Carmen Oppedisano nella  qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di Nicotera, 

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù: 
 dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  modificazioni; 
 dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 
 dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con 

particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente: 
scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai 
sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016; 

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di 
Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di 
selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico 
del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web: 

– la struttura proponente; 
– l’oggetto del bando; 
– l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte; 
– l’aggiudicatario; 
– l’importo di aggiudicazione; 
– i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura; 
– l’importo delle somme liquidate. 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 
Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con 
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
– legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
– legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 
– legami professionali; 
– legami societari; 
– legami associativi; 
– legami politici; 
– legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e dei 

Responsabili di Procedimento. 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali. 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
– non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale appartenente 

alla propria area preposto ad una delle seguenti competenze: 
a) gestione delle risorse finanziarie; 
b) acquisizione di beni, servizi e forniture; 
c) concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi 

economici a soggetti pubblici e privati. 
 

Il Responsabile dell'Area 
 Carmen Oppedisano 

(Sottoscritto con firma digitale) 

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati  

Pagina 7 di 7 

 

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 92
4 d

el 
04

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AR
ME

N 
OP

PE
DI

SA
NO

 il 
04

-1
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



CITTÀ DI NICOTERA   
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA   

          
  

          

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Nicotera Pag. 1 
  

 

 
 ORIGINALE 
 

Area Tecnica 
 
 

Determina R.G. n. 924 del 04-12-2025 R.I. n. 489 del 04-12-2025 
 
 

Oggetto: 
concorso di progettazione dell'intervento denominato "lavori di rifacimento del 
lungomare" e atto di indirizzo al RUP  - nomina commissione giudicatrice di 
gara - CUP:  B91B22001380001 

  

CIG:  
  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data 04-12-2025 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    19-12-2025   . 
 
 
Li,      04-12-2025     . IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Carmen Oppedisano 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Co
mu

ne
 di

 N
ico

ter
a -

 C
er

tifi
ca

to 
pu

bb
lic

az
ion

e D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 9
24

 de
l 0

4-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  C
AR

ME
N 

OP
PE

DI
SA

NO
 il 

04
-1

2-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)


